
 

1 
 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Repertorio generale n.1391 

 
 

DETERMINAZIONE 

 
 

n. 

 
 

323 

 
 

del 

 
 

23/05/2012 
 
 

 

OGGETTO: 

 
 
Lavoratore Socialmente Utile SANTEUSANIO Roberto - Proroga utilizzo. 

 
 

L’anno 

 
 

duemiladodici 

 
 

il giorno 

 

 

        23               

 
 
del mese di 

 
 

maggio 

  

 
IL DIRIGENTE  

 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 9 del 27-12-2011; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11.04.2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18.04.2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 130 del 7.7.2009 come modificata con deliberazione n. 143 
del 2.10.2009, relativa alla richiesta, alla competente Sezione Circoscrizionale per l'Impiego e per il 
collocamento in agricoltura, di n. 12 unità lavorative (uomini e donne) percettori di trattamento 
previdenziale, ai sensi dell'art. 7 del D. Lgs. N. 468 del 1.12.1997, per la durata di un anno; 
TENUTO CONTO che, in forza delle succitate deliberazioni, il Centro Impiego ha provveduto, in più 
riprese, ad avviare le richieste unità lavorative, tra cui il Sig. SANTEUSANIO Roberto; 
PRESO ATTO che il Centro Impiego ha comunicato che il C.I.C.A.S., con verbale del 28.03.2012, ha 
previsto la possibilità di prorogare l’assegnazione del suddetto lavoratore fino al 25.11.2012; 
RITENUTO, pertanto,  di  procedere alla proroga della succitata unità lavorativa al fine di garantire il 
completamento del progetto avviato e accertata, all'uopo, la disponibilità del lavoratore ad assumere 
tale impegno; 
DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 4.07.2011, si è provveduto ad 
incrementare l’impegno orario degli L.S.U. assegnati all’Ente di 10 ore settimanali, per un utilizzo  
totale di 30 ore settimanali; 
RITENUTO, pertanto di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 

 
1. Di richiedere al competente Centro per l'Impiego, la proroga della sopra specificata unità 
lavorativa, fino al 25.11.2012 ai fini della utilizzazione in attività socialmente utili, ai sensi degli artt. 7 
e 8 del D. Lgs. 1.12.1997, n. 468. 
2. Dare atto che restano ferme ed invariate tutte le altre statuizioni di cui al dispositivo della 
deliberazione di Giunta Comunale n. 130/2009, nonché quelle relative all’incremento di ore di utilizzo 
contenute nella deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 4 luglio 2011; 
 
 
 

Il Compilatore 
(G.M.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

FiFirma D. L Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993gs. n. 
39/1993rma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

Ortona,  23 maggio 2012 
 
 

    IL DIRIGENTE 2° SETTORE a(((( 

r(Dott. Marcello Di Bartolomeo) 

ma ((au tograi Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Gestione Risorse Umane 


